

Czas podtrzymać dobrą passę i awansować do 1/8 finału Ligi Europy. Po dwóch kolejnych wygranych zespół Giallorossich udał się do Belgii, gdzie zmierzy się z Gent w rewanżowej potyczce 1/16 Ligi Europy. Podopieczni Fonseci osiągnęli przed tygodniem jednobramkową zaliczkę, wygrywając 1-0 dzięki bramce C.Pereza.

Tamta wygrana dała Giallorossim pierwsze zwycięstwo od miesiąca po serii pięciu spotkań bez wygranej, w tym czterech porażkach i remisie z Lazio. Drużyny nie poszły na wymianę ciosów, gra koncentrowała się w środku pola i była nacechowana wieloma stratami piłki. Po jednej z takich bramek zdobyli Giallorossi. Veretout podał do Dzeko, a ten obsłużył natychmiastowym podaniem C.Pereza, który zdobył gola w sytuacji sam na sam. Po голу dla Romy mecz stracił całkowicie na jakości i zespoły prześcigały się w niedokładnych zagraniach, a zespół Fonseci nie chciał w żaden sposób zaryzykować, nie stwarzając przez długi czas najmniejszej okazji na gola. Te, konkretnie dwie, mieli w drugiej połowie goście, a najlepszą, sam na sam z Lopezem, zmarnował Depoitre, trafiając źle w piłkę. W ostatnich minutach przycisnąć zdecydowała się Roma, która miała szansę na podwyższenie na 2-0 i praktycznie zamknięcie dwumeczu.

A tak Giallorossi są zmuszeni bronić w Belgii jednobramkowej zaliczki. Z jednej strony ważne jest, że zespół nie stracił gola i strzelenie jednej bramki na terenie Gent może praktycznie zamknąć sprawę awansu, z drugiej zaś, jeśli zespół Fonseci powtórzy występ sprzed tygodnia, równie dobrze na koniec może paść wynik 1-0 dla gospodarzy i dojść do dogrywki. Historia stoi jednak w tym przypadku za Romą. 12 razy w historii Giallorossi wygrywali w pucharach pierwsze spotkanie 1-0 i w 11 przypadkach awansowali po rewanżu do kolejnej rundy. Nie udało się tylko w 1/4 finału Pucharu UEFA sezonu 1992/1993, gdy Roma przegrała w rewanżu z Borussią Dortmund 0-2. W tym sezonie zespół z Rzymu wygrał na wyjeździe w Lidze Europy raz, pokonując 3-0 w Stambule Basaksehir. Poza tym Roma zremisowała z Wolfsbergerem i przegrała 1-2 z Borussią Dortmund. Wcześniejsze pucharowe wyjazdy nie wyglądają też "różowo". Na dziesięć ostatnich występów wyjazdowych w Lidze Mistrzów Giallorossi wygrali tylko jeden, w poprzednim sezonie z CSKA Moskwa. Dodatkowo zespół Romy z ostatnich 15 wyjazdowych meczów w europejskich pucharach przywiózł czyste konto jedynie ze wspomnianego Stambułu. Potrzebna będzie zatem uważna gra w obronie, co udało się w ostatnich dwóch spotkaniach, właśnie z Gent, a także w niedzielę z Lecce. Podopieczni Fonseci rozegrali przeciwko beniaminkowi jeden z lepszych meczów w sezonie, tworząc sporo okazji do zdobycia bramki, a także nie pozwalając rywalom na wiele na własnej połowie.

Dobry mecz w weekend zagrało też Gent. Podopieczni Thorupa ograli 4-1 Saint Truiden, prowadząc w pewnej chwili, tak jak Roma z Lecce, 4-0. Hat-trickiem popisał się David, najlepszy strzelec zespołu w tym sezonie, na którego ponownie będą musieli uważać Giallorossi. W ostatnich pięciu meczach Kanadyjczyk strzelił siedem goli i nie trafił jedynie na Stadio Olimpico. David jest najlepszym strzelcem Pro League, w której zdobył 18 bramek w 25 spotkaniach. Gorsze statystyki ma w Lidze Europy, gdzie, łącznie z eliminacjami, strzelił 4 gole w 12 występach. Dzięki m.in. Jego trafieniom Gent jest najsukuteczniejszym zespołem w Belgii, z 58 zdobytymi bramkami. Ekipa z Gandawy radzi sobie w tym sezonie świetnie na własnym boisku. W Lidze Europy odniosła tam 5 zwycięstw i raz zremisowała (2-2 z Wolfsburgiem). W sześciu domowych meczach zdobyła aż 18 bramek, tracąc jednak ich aż 9, co otwiera pewną szansę przed Romą. Również na krajowym podwórku Gent nie ma na siebie mocnych i legitymuje się statystyką 11 wygranych 3 remisów, w tym aż 37 zdobytych i 10 straconych goli.

Do tej pory Roma jest jedyną ekipą z Włoch, z którą mierzyli się Giallorossi. Klub z Gandawy przegrał wszystkie trzy mecze z ekipą Giallorossich, a u siebie, dziesięć lat temu, poległ w stosunku 1-7. Giallorossi z kolei mają na koncie 15 pucharowych rywalizacji z drużynami z Belgii i bardzo dobre statystyki. Roma przegrała dwa pierwsze mecze w Pucharze UEFA 1975/1976 z Brugge, aby potem zaliczyć serię 13 spotkań bez porażki z drużynami z Belgii (9 wygranych i 4 remisy). Na wyjazdach liczby Romy to 4 zwycięstwa, 2 remisy i jedna porażka.

Forma Gent:

23.02.2020, 27 kolejka JL: GENT - St. Truiden 4-1 (David x3, Kvilitala)

20.02.2020, 1/16 Ligi Europy: Roma - GENT 1-0

14.02.2020, 26 kolejka JL: Eupen - GENT 2-3 (David x2, Castro-Montes)

07.02.2020, 25 kolejka JL: GENT - Anderlecht 1-1 (David)

01.02.2020, 24 kolejka JL: Mechelen - GENT 0-3 (Bezus, David, Niangbo)

Forma Romy:

23.02.2020, 25 kolejka Serie A: ROMA - Lecce 4-0 (Under, Mkhitarian, Dzeko, Kolarov)

20.02.2020, 1/16 Ligi Europy: ROMA - Gent 1-0 (Perez)

15.02.2020, 24 kolejka Serie A: Atalanta - ROMA 2-1 (Dzeko)

07.02.2020, 23 kolejka Serie A: ROMA - Bologna 2-3 (gol samobójczy, Mkhitarian)

01.02.2020, 22 kolejka Serie A: Sassuolo - ROMA 4-2 (Dzeko, Veretout)

Trener Giallorossich nie skorzysta m.in. z usług Pellegriniego, który doznał kontuzji w ostatnim ligowym spotkaniu, z Lecce. Na jego pozycję powinien przesunąć się Mkhitarian, który robi miejsce na skrzydle Kluivertowi lub Perottiemu. Faworytem do występu wydaje się być Holender, gdyż były gracz Genoi trenował na środkowym rozruchu indywidualnie (tak jak Fazio). O występ na prawym ataku rywalizują Perez i Under z Hiszpanem, który jest faworytem. Na lewej obronie potwierdzony zostanie prawdopodobnie Kolarov ("*może zagrać trzy mecze z rzędu*", powiedział Fonseca na konferencji prasowej), z kolei na prawej faworytem jest Spinazzola (nie zagra na pewno Peres, niezgłoszony w Lidze Europy). Na środku obrony powinniśmy zobaczyć parę Mancini-Smalling. Włoch będzie zawieszony w niedzielnym meczu z Cagliari.

Przypuszczalny skład Gent:

Kaminski

Lustig Plastun Ngadeu-Ngadjui Mohammadi

Odidja-Ofoe Owusu Kums

Bezus

Depoitre David

Kontuzjowani: Yaremchuk

Zawieszeni:

Zagroźeni zawieszeniem: Asare, Kums, Ngadeu-Ngadjui, Owusu

Przypuszczalny skład Romy:

Lopez

Spinazzola Mancini Smalling Kolarov

Cristante Veretout

Perez Mkhitaryan Kluivert

Dzeko

Kontuzjowani: Zappacosta, Zaniolo, Diawara, Mirante, Pastore, Pellegrini

Zawieszeni: -

Zagrożeni zawieszeniem: Kluivert, Veretout

Poza kadrą: J.Jesus, B.Peres, Zappacosta, Ibanez

Mecz poprowadzi Jose Maria Martinez Sanchez. Hiszpan nie sędziował nigdy spotkania żadnej z drużyn. Był za to rozjemcą meczu Borussii Moenchengladbach z Istambuł Basaksehir w grupie Romy w Lidze Europy, który wygrał 2-1 zespół z Turcji.

Autor: abruzzo